Ενδεικτικές δραστηριότητες (για την τάξη ή / και το σπίτι)

1. Να γράψετε τη μετάφραση του κειμένου.
2. Να αναγνωρίσετε συντακτικώς τις λέξεις (από το κείμενο).
pulchritudinis, Dianae, secum, docere, utilia, sese, militibus, cerva, admissis, Sertorii, admiratio.
3. Να γράψετε τα απαρέμματα των άλλων χρόνων.
conloqui, docere, perisse, monitum esse

4. Να κάνετε χρονική αντικατάσταση.

data est, videbatur, fugit, credita est, iussit, perisset, introrupisset, orta est

5. Να κλίνετε: pulchritūdo -īnis, numen -īnis, somnus -i, utilis -is -e, dies -i, ipse (ipsa, ipsum), quidam (quaedam, quoddam), miles -ītis, servus -i

6. Να κάνετε πλήρη συντακτική αναγνώριση των δευτερευουσών προτάσεων του κειμένου.

quae utilia factu essent

Si quid durius ei videbātur, ...a cervā sese monitum esse praedicābat.

quod imperandum militibus esset

Cum aliquis Sertōrio nuntiavisset cervam inventam esse

ut eam postero die repente in eum locum emitteret

in quo ipse cum amīcis futūrus esset

quae perisset

Cum cervā in cubiculum Sertōrii introrupisset

7. Να μετατρέψετε τον πλάγιο λόγο σε ευθύ (μάθημα XLVIII).

Sertorius omnibus persuasit cervam, instinctam numine Dianae, conloqui secum et docere, quae utilia factu essent.

Sertorius dixit: _____

...docere quae utilia factu essent.

Interrogo: _____

Si quid durius ei videbatur, quod imperandum militibus esset, Sertorius a cervā sese monitum esse praedicabat.

Sertorius praedicabat: _____

Cum aliquis Sertorio nuntiavisset cervam inventam esse, Sertorius eum iussit tacere.

Aliquis nuntiavit: _____

Sertorius iussit: _____

Praeterea praecepit ut eam postero die repente in eum locum emitteret, in quo ipse cum amicis futurus esset.

Praeterea dixit: _____

Postridie eius diei Sertorius, admissis amicis in cubiculum suum, dixit eis visum in somno sibi esse cervam, quae perisset, ad se reverti.

Sertorius dixit eis: _____

8. Να μετατρέψετε τον πλάγιο λόγο σε ευθύ.

Meliōra enim fore spero, quae deinceps scribam. (XXVII)

Accius speravit: _____

id senatui publice curāri placuit, quoniam Regulus aberat. (XXXV)

Senatus iubet: _____

Nunc intellego, si iste in Manliāna castra pervenerit, quo intendit, neminem tam stultum fore, qui non videat coniuratiōnem esse factam, neminem tam improbum, qui non fateātur. (XLII)

Si iste _____

Legātum monet ut, si adire non possit, epistulam ad amentum tragulae adliget et intra castra abiciat. (XLV)

Si adire non _____

In litteris scribit se cum legionibus celeriter adfore. (XLV)

Ego _____

Tum interrogāvit filiam, utrum post aliquot annos cana esse mallet an calva. (XLVII)

Tum interrogāvit filiam: _____

9. Να μετατρέψετε τις πλάγιες ερωτήσεις σε ευθείες (του μαθήματος XLIV έγιναν εκεί).

Noli spectāre **quanti homo sit**. (XXVIII)

Tu autem, proinde quasi cum matre Evandri nunc loquāris, sermōne abhinc multis annis iam obsolēto uteris, quod neminem scire atque intellegere vis, **quae dicas**. (XLI)

Caesar ex captīvis cognoscit **quae apud Cicerōnem gerantur quantōque in periculo res sit**. (XLV)

Tum interrogāvit filiam, **utrum post aliquot annos cana esse mallet an calva**. (XLVII)

experīri enim volui, **quam aequo animo me ferro essem interemptūra**, si tibi consilium non ex sententiā cessisset. (XLIX)

10. Να μετατρέψετε τον ευθύ λόγο σε πλάγιο.

Tu hominem investīga, quaeso, summāque diligentīā vel Romam mitte vel Epheso rediens tecum deduc. (XXVIII)

Cicero iubet / imperat _____

Tu sapientem premi putas malis? (XXXIX)

Is interrogat _____

Cur tibi non succurrit: «intra illa moenia domus ac penātes mei sunt, mater coniunx
liberique»? (XLIII)

Cur sibi non succurrit _____

Qui potuisti populāri hanc terram, quae te genuit atque aluit? (XLIII)

Mater hunc interrogat _____

Mater hunc interrogavit _____

11. Να υποδείξετε πού τονίζονται οι πιο κάτω λέξεις και να εξηγήσετε το γιατί.
persuāsit, invenio, docere, fugit, militibus

12. Με ποιον τρόπο ο Ρωμαίος στρατηγός Σερτώριος κέρδισε την υποστήριξη των ντόπιων φυλών της Ισπανίας και τι συμπεραίνουμε από αυτό;